CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVA
Palácio Vereador Euclides Modenezi

Avenida Vaticano, 1135 – Jardim Pilar – Itapeva – São Paulo – 18406-380
Secretaria Administrativa

PROJETO DE LEI Nº 64/2023 - Página 1

MENSAGEM

Excelentíssimos Senhores Presidentes das Comissões Permanentes,

Excelentíssimos Senhores Vereadores,

Tomando iniciativa deste Projeto de Lei, com intuito de homenagear a dona Isaura Mariano
Rodrigues de Barros nasceu em 06 (seis) de março de 1917 (mil novecentos e dezessete),
criada sua vida toda em Itapeva SP por seus pais João Mariano Rodrigues e Claudina Maria da
Conceição.

Pelo exposto, peço o apoio dos nobres Vereadores dessa Casa de Leis, para aprovação
unânime deste Projeto de Lei.?

PROJETO DE LEI 0064/2023

Autoria: Roberto Comeron

Dispõe sobre denominação de via pública Isaura Mariano
Rodrigues de Barros, no Bairro dos Marianos .

A Câmara Municipal de Itapeva, Estado de São
Paulo, APROVA o seguinte PROJETO DE LEI:

Art. 1º Passa a denominar-se Isaura Mariano Rodrigues de Barros a rua Principal do Bairro dos
Marianos.

Art. 2º Essa Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em
contrário.

Palácio Vereador Euclides Modenezi, 3 de maio de 2023.

ROBERTO COMERON

VEREADOR - UNIÃO BRASIL